4

[image: image1.jpg]

Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2022                                                                                                                               № 743
с. Молчаново

О внесении изменений в  постановление Администрации Молчановского района от 27.08.2009 № 377
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от  27.08.2009 № 377 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Молчановского района» (далее – постановление) следующие изменения:

В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Молчановского района, утвержденном постановлением:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обеспечение расходов на выплату заработной платы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджетных сметах образовательных учреждений на соответствующий финансовый год, в пределах средств, предусмотренных в планах финансово-хозяйственной деятельности учреждений, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.»;

2) в пункте 11 слова «занятым на тяжелых работах» исключить;

3) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Педагогическим работникам учреждений, за исключением педагогических работников, указанных в абзацах втором - восьмом настоящего пункта, устанавливается ежемесячное вознаграждение в размере 1000 рублей за выполнение функций классного руководителя в классах (классах-комплектах) наполняемостью: 14 человек - в учреждениях, расположенных в сельских поселениях.

Педагогическим работникам учреждений устанавливается ежемесячное вознаграждение в размере 1000 рублей за выполнение функций классного руководителя в классах (классах-комплектах) со следующей наполняемостью:

20 человек - в учреждениях, реализующих основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, интегрированные с дополнительными общеразвивающими образовательными программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, санаторных образовательных организациях;

12 человек - в классах для слабовидящих и поздноослепших, имеющих тяжелые нарушения речи, задержку психического развития, умственно отсталых обучающихся;

10 человек - в учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения» открытого типа, в классах для слабослышащих и позднооглохших с легким недоразвитием речи, обусловленным нарушением слуха, имеющих нарушения опорно-двигательного аппарата, глубоко умственно отсталых обучающихся;

8 человек - в классах для слепых обучающихся;

6 человек - в классах для глухих, слабослышащих и позднооглохших с глубоким недоразвитием речи, обусловленным нарушением слуха обучающихся;

5 человек - в классах для обучающихся, имеющих сложные дефекты.

Для классов (классов-комплектов) с наполняемостью меньше установленной наполняемости размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

Для классов (классов-комплектов) наполняемостью более 25 человек размер вознаграждения увеличивается пропорционально численности обучающихся.»;
4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район»                     (http:// www.molchanovo.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике.

Глава Молчановского района                                                          Ю.Ю. Сальков

Виктория Николаевна Галактионова
(838256) 23 2 24
В дело – 1
ОЭАиП/Галактионова– 1

Управление финансов - 1

Управление образования – 1
ДМШ – 1
Приложение к постановлению Администрации Молчановского района

от __________ № __________

«Приложение 2
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Молчановского района

Размеры
компенсационных выплат работникам за один час работы

по установленной норме часов в неделю

	Наименование компенсационной выплаты и ежемесячных надбавок, устанавливаемых педагогическому работнику, которому в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» установлена соответствующая продолжительность рабочего времени в неделю, а также иным работникам исходя из установленной нормы часов в неделю
	Размеры компенсационной выплаты и ежемесячных надбавок за один час работы по установленной норме часов в неделю (рублей)

	За работу в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, а также в классах, группах для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях; за работу в санаторных образовательных организациях (классах, группах) при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 24,12 до 47,37

	20 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	24 часа в неделю
	от 18,09 до 35,53

	25 часов в неделю
	от 17,37 до 34,10

	30 часов в неделю
	от 14,47 до 28,42

	36 часов в неделю
	от 10,98 до 23,68

	40 часов в неделю
	от 6,64 до 31,60

	За работу в общеобразовательных организациях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения» открытого типа; за работу в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, учителям за обучение на дому детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации; учителям и другим педагогическим работникам за обучение в медицинских организациях детей, нуждающихся в длительном лечении, при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 24,12 до 47,37

	20 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	24 часа в неделю
	от 18,09 до 35,53

	25 часов в неделю
	от 17,37 до 34,10

	30 часов в неделю
	от 14,47 до 28,42

	36 часов в неделю
	от 10,98 до 23,68

	40 часов в неделю
	от 8,85 до 31,60

	Педагогическим работникам общеобразовательных организаций за работу в классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов, профильным обучением; за работу в общеобразовательных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, имеющие целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 18,09 до 35,53

	20 часов в неделю
	от 16,28 до 31,97

	24 часа в неделю
	от 13,57 до 26,64

	25 часов в неделю
	от 13,03 до 25,58

	30 часов в неделю
	от 10,86 до 21,32

	36 часов в неделю
	от 8,23 до 17,76

	40 часов в неделю
	от 6,64 до 23,70

	За работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности, при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 30,15 до 59,21

	20 часов в неделю
	от 27,14 до 53,29

	24 часа в неделю
	от 22,61 до 44,41

	25 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	30 часов в неделю
	от 18,09 до 35,53

	36 часов в неделю
	от 13,72 до 29,60

	40 часов в неделю
	от 11,26 до 39,49»